
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 2 
del 14.01.2016 

 
 
 

OGGETTO:  impegno e liquidazione spese anticipo CTU Dott. Vincenzo Guido vertenza 
Massaro/Comune 

 
 
L’anno duemilasedici , il giorno quattordici, del mese di gennaio nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso  che in data 27.03.2014 n.0001519-A è stato acquisito al protocollo di questo 

Ente,  ricorso ex art. 702 Bis C.P.C  del Tribunale di Cosenza in Funzione Monocratica, 
munito di decreto di fissazione udienza N.R.G. 883/2014  , promosso   dall’Avv. Rosanna 
Martellotta  su istanza della D.ssa Massaro Carina Alessandra , con il quale  è stato chiesto 
di condannare  il Comune di Fagnano Castello , in persona del Sindaco, legale 
rappresentante pro-tempore, al pagamento  della complessiva somma di € 7.310/80 per 
prestazioni professionali , in favore del ricorrente.  

 
Considerato che il Comune di Fagnano Castello ha inteso proporre  opposizione al 

ricorso  de-quo per  difendere le proprie  ragioni  , incaricando all’uopo l’Avv. Laura 
Carratelli; 

Rilevato che  il Giudice dott. A. Sammarro con ordinanza del 27.10.2015 ha nominato 
c.t.u. il Dott. Guido Vincenzo di Cosenza; 

Dato atto che all’udienza dell’11.01.2016 il Giudice ha disposto in favore del c.t.u. Dott. 
Vincenzo Guido un anticipo di  500,00 sulle spese, posto a carico di entrambe le parti in 
solido; 

Atteso che si rende necessario predisporre, per quanto di competenza, impegno e 
relativa liquidazione dell’importo di spettanza al Comune di Fagnano Castello; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e 
per gli effetti   di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile 
del Servizio Affari  Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Di impegnare, liquidare e pagare  a presentazione fattura nei confronti del Dott. 
Vincenzo Guido l’importo di € 250,00 a titolo di anticipo spese sulle operazioni peritali per 
la vertenza N.R.G. 883/2014   Massaro contro Comune di Fagnano Castello; 

 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per 

l’emissione del mandato di pagamento. 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


